majestate, se in pœnitentium numerum volens libensque coniecit. Sed de his ipsam Synodum audiamus : hæc enim ad finem post sancitos canones habentur de his quæ de ea causa locuti sunt Patres.

42. « Assumere poteramus canoram in tantum fraternæ lætitiæ tibiam, quia divina pietas conventum nostrum ad concordiam convocaverat studia : et convenerat mœstítiam vitare, quoniam visitatione disciplinæ videbamur paternas regulas innovasse. Sed gravius sistrum pro cymbalo sumimus, et fumus pro carmine decantamus, gemenlesque cum Ileremiæ¹ questibus dicimus : Dissolutum est gaudium cordis nostri, versus est in luctum chorus noster. Unde et Væ coram nobis conspicimus : quoniam cecidisse coronam capitis nostri videmus, dum tam nobile in infimum corruit, quod in tam sublime sanctitatis optimum stetit. Ecce etenim tractantibus nobis in pace Dei de Ecclesiasticis regulis, delatum est conventui nostro Epistolium confusæ confessionis et abolendæ subscriptionis, quod Potamius Bracarensis Ecclesiæ episcopus de factis propriis, suisque verbis annotarat et articulis. Quo reserato, quid obliteranda pagina et abolenda litterarum panderent elementa, fletibus potius quam sermonibus lacrymosa concio recensuit. Tunc solitarie tantum secretimque adunatis pontificibus Dei, prædictum episcopum adesse coram nobis fecimus.

43. « Quem singultibus aggredientes amplius quam loquelis, reseratam illi suæ deformitatis et nostræ confusionis scripturam protulimus. Quam accipiens et recurrens, seiscitantibus nobis, utrum sui operis et suæ annotationis intimatio esset, ille suum actum, sui que oris eloquium, suorum quoque digitorum esse robur asseruit, quod illic relegendo perdidit. Rursum divini nominis contestatione hunc adjurantes, obtestati sumus, ut an de se sponte mendacium diceret, aut alicujus violentia premeretur, et perterritus talia enarraret, veraciter indicaret. Qui mox flebili voce, luminibusque ploralu madentibus, et fragore singultuum cum unius Dei nominis juramento clamavit, se et vere eadem mala de se confiteri, et ad hæc confitenda nulla se violentia prægravari. Unde etiam ferme per novem menses sponte deseruisse regimen Ecclesiæ suæ, et ergastulo quodam pro admissio flagitio acturus pœnitentiam se conclusisse, edixit. Tunc per fidelem confessionem ejus agnito quod tactu femineo sorduisset, et declarato : licet hunc paterna antiquitas sacris regulis dejicere ab honore decernat ; nos tamen miserationis jura servantes, non abstulimus nomen honoris, quod ipse sibi sui criminis confessione jam tulerat : sed valida auctoritate decrevimus, perpætæ pœnitentiæ hunc inservire officiis et ærumnis : providentes, melius illum per asperam et dumosam ire pœnitentiæ solitudinem, ut quandoque perveniret ad refrigerii